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MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 788 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2007, de la Secretaría 
de Estado de Universidades e Investigación, por la que se 
corrigen errores de la de 13 de agosto de 2007, por la que se 
conceden ayudas para la movilidad de estudiantes univer-
sitarios Séneca, para el curso académico 2007-2008.

Detectados errores de transcripción de datos en el Anexo I de la Reso-
lución de 13 de agosto de 2007 (BOE de 25 de agosto) por la que se conce-
den ayudas para la movilidad de estudiantes «Séneca» para el curso aca-
démico 2007-2008, procede su subsanación.

Por consiguiente, esta Secretaría de Estado ha resuelto que se subsane 
el Anexo I en el siguiente sentido:

Pág. 35805 donde dice: «Ortiz Sánchez, Beatriz»; debe decir: «Ortiz 
Sancho, Beatriz».

Madrid, 20 de diciembre de 2007.–El Secretario de Estado de Universi-
dades e Investigación, P.D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), el Direc-
tor General de Universidades, Javier Vidal García. 

 789 ORDEN ECI/4059/2007, de 29 de diciembre, por la que se 
resuelve el concurso público para otorgar becas de formación 
en tecnologías de información y comunicación en el Centro 
Nacional de Información y Comunicación Educativa.

De conformidad con lo establecido en la Orden ECI/3340/2007, de 19 
de octubre (BOE de 19 de noviembre) por la que se convoca Concurso 
Público para otorgar becas de formación en Tecnologías de Información 
y Comunicación, y a propuesta de la Comisión Seleccionadora estable-
cida en el punto octavo de la misma, he resuelto:

Primero.–Otorgar sesenta becas de formación en Tecnologías de Infor-
mación y Comunicación, adjudicando cada una de ellas a las personas que 
a continuación se indica:

Beca I.–Análisis y desarrollo de sistemas informáticos en entornos 
locales, web y cliente-servidor. Administración de sistemas telemáticos, 
comunicaciones y bases de datos: 

Agúndez Chico, Ramiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71138208J
Jara López, Jesús Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50751698J
Álvarez Sánchez, Roberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46886787E
Cisneros Acuña, Viviana María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53478641F
Zamora Herranz, Pablo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33534468P
Herrera Conejero, Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24391541H
Royo Marí, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46240052R
Martín Meliás, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43819460K
Comesaña Figueroa, Enrique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36113042Y
García Ruipérez, Martín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03857925C
Castañeda Domínguez, Raúl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11831578X
Sánchez Jimeno, Irene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26805404P

 Beca II.–Actividades relacionadas con el análisis de páginas educati-
vas en Internet, valoración y orientación de aplicaciones multimedia 
aplicables en el aula, elaboración y sistematización de directorios dirigi-
dos a los diversos miembros de la comunidad escolar: 

Gertrudis Casado, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53422124R
Solórzano Arévalo, Consuelo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11818389T
Iglesias Carrera, Rocío  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35323084Y
Ubiña Pérez, Arturo Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24273755J
De Castro García, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32845511Q
Jiménez Sacristán, Paloma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03470618X
Perero Chavarría, Paula  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18218177S
Maroto Vivo, Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05412361R

 Beca III.–Actividades relacionadas con el análisis de contenidos edu-
cativos y diseño de materiales para la educación y la formación a distan-
cia basada en Internet: 

Arjona Martín, Azahara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53158435F
Fernández López, Luisa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48447460F
Hidalgo Giménez, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47077555M

Garbayo Aragón, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72682292S
Alcalde Paramio, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09019657T
Pérez Rubio, Laura Fuencisla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31869418C
Orozco Herreros, Tamara María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47221437E

 Beca IV.–Actividades relacionadas con el diseño y el dibujo gráfico, 
composición y maquetación de productos telemáticos y multimedia: 

Fernández García, Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71636614D
Cano García, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78037068T
Rey Barroso, Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80076711A
Martinez Montalvo, Araceli Leonor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53414813G
Iglesias Ballesteros, Celia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48816611P
Jiménez Nieto, Fernando José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75883144A

 Beca V.–Actividades relacionadas con la documentación y la publica-
ción electrónica: 

Moreiras Cadillo, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52935691H
Rámila Hidalgo, Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71274159B
Gelado Marcos, Roberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07964940V

 Beca VI.–Actividades relacionadas con la producción de vídeo y televi-
sión y con la elaboración de guiones audiovisuales: 

San Mateo Valdehita, Vanessa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03125001Z
Crespo Ochoa, Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02550448R
Used Plaza, Clara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11838693H

 Beca VII.–Actividades relacionadas con la documentación: 

Esnoz Sánchez, Margarita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71503711T
González-Vallinas Garrachón, Paloma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71137582P

 Beca VIII.–Actividades relacionadas con las tareas de edición y post-
producción de multimedia educativos para su difusión por Internet: 

Carmena Barrachina, Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02532659Z
Cana Sánchez, Alejandro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25724913B

 Beca IX.–Actividades relacionadas con el análisis, la elaboración y la 
gestión de proyectos educativos internacionales y/o trabajos en colabora-
ción: 

Blanco García, Juan Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70872088A

 Beca X.–Actividades relacionadas con la realización de producciones 
audiovisuales: 

Sánchez Orense, Ramón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71276898J

 Beca XI.–Actividades relacionadas con la administración de proyectos 
internacionales educativos y/o tecnológicos: 

Panarisi, Germán Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X2921484R

 Beca XII.–Administración de sistemas informáticos, telemáticos, desa-
rrollo, comunicaciones y bases de datos: 

Morla Alegre, Diego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09017453G
Martín Bradshaw, Jaime  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50883610C
García Soltero, Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53435038N
Pérez Pacheco, Gonzalo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47023476E
Cabrera Soria, Luis Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05285076K
González Martín, Marina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44900927M
De Sena Lezcano, María Concepción  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00839292E

 Beca XIII.–Actividades relacionadas con el apoyo a la gestión de pro-
yectos: 

Pulido Fernández, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47527311L
Felipe González, Inés María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47049071H
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 Beca XIV.–Actividades relacionadas con la obtención de imágenes 
fijas y en movimiento para vídeo y televisión: 

Ruiz Rodríguez, Valentina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02229442Y
Sordo Ansorena, Iñigo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47283039F
Carrasco Cuéllar, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51990514A

 Beca XV.–Actividades relacionadas con la captación, registro, trata-
miento y reproducción de sonido en producciones audiovisuales: 

Sierra Fernández, Paul  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47041544N

 Beca XVI.–Actividades relacionadas con la edición y post-producción 
de audiovisuales para la televisión: 

Carabaña Lacasta, Sergio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51457130N

 Segundo.–Designar como suplentes para cada tipo de beca a las perso-
nas y en el orden que a continuación se indica:

Beca I.–Análisis y desarrollo de sistemas informáticos en entornos 
locales, web y cliente-servidor. Administración de sistemas telemáticos, 
comunicaciones y bases de datos: 

1 Castizo Mantas, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48811227Y
2 Fernández Fontenla, Emilio José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75813818E
3 Pérez Giles, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08879545G
4 Pérez García, Alejandro Alfonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48511988C
5 Macho González, Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50877282V
6 Martín-Caro Junoy, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50883032V
7 Carrera Rodríguez, Lorena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71508904H

 Beca II.–Actividades relacionadas con el análisis de páginas educati-
vas en Internet, valoración y orientación de aplicaciones multimedia 
aplicables en el aula, elaboración y sistematización de directorios dirigi-
dos a los diversos miembros de la comunidad escolar con materiales 
educativos obtenidos en Internet, e implementación y mantenimiento de 
recursos educativos ya existentes: 

1 Gutiérrez Labajos, Noelia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70807016K
2 Moncayo Chacón, Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53271831J
3 González Saavedra, Manuela María  . . . . . . . . . . . . . . . . 08878594L
4 Vaquero Argelés, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44482136K
5 Fernández Fontenla, Emilio José . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75813818E
6 Fernández Sánchez, Pamela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5381850P
7 Scarpino Domínguez, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38087846F
8 García Reyes, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47048522K
9 García Fernández-quintanilla, Teresa  . . . . . . . . . . . . . . 50874834F

10 Martínez Sebastián, Lucía  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51452469C
11 Ballestín Pérez, Susana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09018751Z
12 Martín Rodrigo, Ana Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71012836Z
13 Rodríguez Garrett, Enrique Edgar  . . . . . . . . . . . . . . . . . 02269626D
14 Díez Rámila, Patricia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71272110D
15 Tapia Raya, Angela María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11833756A
16 Ruiz Miralles, Helena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51082815E
17 Rubio González, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53531546N
18 Castizo Mantas, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48811227Y
19 Ferrero Aparicio, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10205457N
20 Molina Torres, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30836862A
21 Chousa de las Heras, Tania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50122339A
22 Castaño Company, Purificación  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48393383A
23 Rojas Martínez, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74659825P
24 Obregón Navarro, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . 75747500J
25 Torralba Fernández, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44268273N
26 González García-Villarrubia, Elisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . 70811739Y
27 Sotos Vidas, Blanca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52994537F
28 Castelo Rey, Justa Susana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76576789Z
29 Hochleitner Cervera, Alejandra Mónica  . . . . . . . . . . . . 70062762R
30 Martín Hernández, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70980110V
31 Barrera Marrón, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50213631P
32 Vivas Raboso, Andrea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14307635W
33 Mínguez Alonso, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70242799V
34 Bolaños García, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . 74861217N
35 Campo González, Irene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70883237C
36 Masip Tello, Sonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20835356R
37 Sánchez Chacobo, Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02546930W
38 Romero Martínez, Talia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78514490B
39 Muñoz Molina, Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75019560T
40 Cuevas García, Liselotte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51414737P
41 Menini, Luciano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X1238995P

42 Esparza Vidal, María Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20440820F
43 Poza Ruiz, María Estrella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02905065G
44 González Lucas, Rocío  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1183999M
45 Suárez Guisuraga, Miriam Oliva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09801978E
46 De Miguel Rubio, M. Auxiliadora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30976238E
47 De las Heras Peña, Noelia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71103399A
48 Varilla Valderas, Manuela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77805251T
49 Tabing Velasco, Alexandra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72749183E
50 Báñez Fernández, Isabel María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28711940M
51 Márquez Molina, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48900215F
52 Prieto Dueñas, Desireé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72807657F
53 Moruno García, Tamara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53109902G
54 Louhibi Rubio, Maya  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48533721H
55 Ortiz Real, María Luz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46864593T
56 Carrillo García, Eulalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74668429X
57 Llanillo Melgosa, Rodrigo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13151969V
58 Civera Moure, Alicia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44874639Y
59 García Núñez, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71105427F
60 Montero Urdánoz, Óscar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44628267X
61 García de la Serrana Ruiz, María Gabriela  . . . . . . . . . . 52515398G
62 García Sanjuán, Sergio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51091849V
63 Pedrouzo Varela, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32679208A

 Beca III.–Actividades relacionadas con el análisis de contenidos edu-
cativos y diseño de materiales para la educación y la formación a distan-
cia basada en Internet: 

1 Moncayo Chacón, Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53271831J
2 Llanillo Melgosa, Rodrigo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13151969V
3 Flores Rodríguez, Pablo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77333453R
4 Punzano Sirvent, Juan Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51446807Q
5 Dueñas Luengo, Amalia Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47459747Y
6 Borrego Polo, Verónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02668651F
7 Serrano Santos, Rosa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50221488E
8 Piñero González, Sonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08836188W
9 Varilla Valderas, Manuela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77805251T

10 Sánchez Gómez, Noemí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51990361B
11 Moruno García, Tamara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53109902G
12 García Núñez, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71105427F
13 Prieto Dueñas, Desireé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72807657F
14 Montero Urdánoz, Óscar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44628267X
15 Charlán García, Nuria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50546278Y
16 Cuevas García, Liselotte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51414737P
17 Vega Blanco, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 026622887
18 Carrillo García, Eulalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74668429X
19 García de la Serrana Ruiz, María Gabriela  . . . . . . . . . . 52515398G

 Beca IV.–Actividades relacionadas con el diseño y el dibujo gráfico, 
composición y maquetación de productos telemáticos y multimedia: 

1 Aparicio Álvarez, Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53269773W
2 Fuente Lasala, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20177095T
3 Guija Medina, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48822469R
4 Chapela Pérez, María Del Mar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07248134Y
5 Gómez García, Virginia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73998979K
6 Allidem Caluza, May Ann  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78966410G
7 Asín García, Iguácel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71144445V
8 Mocholí Platero, Eva María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52654585H
9 Miró Martín, Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02256829T

10 Vivas Chamorro, Marta Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28958023B
11 Marcos Garzón, Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76033941N
12 Sánchez Bailo, Aurora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78479304S
13 Martínez Monasterio-Huelin, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . 75153329R
14 Gordoa López, Lorena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72688344H
15 Martínez Recuero, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50870181T
16 Valiente Sanjuán, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20843821W
17 Jiménez Hidalgo, Inés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47057626V
18 Moral Maroto, Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77323148T
19 Gomes Gonçalves, Silvio José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X6310185C
20 Ferrero Aparicio, Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10205457N
21 Ceballo Roque, Juan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09204582M
22 González-Vallinas Garrachón, Elena  . . . . . . . . . . . . . . 71153746A
23 Martín Rodrigo, Ana Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71012836Z
24 Mira Caballos, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44950995W
25 Moyano Serrano, María Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26240778D
26 Poza Ruiz, María Estrella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02905065G
27 Alguacil Bargueño, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03903291F
28 Báñez Fernández, Isabel María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28711940M
29 Santamaría Pérez, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47030837T
30 González Trevejo, María del Mar  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50190534A
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 Beca V.–Actividades relacionadas con la documentación y la publica-
ción electrónica: 

1 Gallardo Fernández, Lourdes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78502919D
2 Montealegre Gómez, Roberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23031871Q
3 Molina Matos, Jenaro Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42178467B
4 Rebollo Mingoarranz, Félix Pablo  . . . . . . . . . . . . . . . . . 51459007A
5 González Pita, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36125991Y
6 Requena Cruz, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75142095Z
7 Estévez Funes, Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14625792T
8 Martín Ruiz, Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80082703S
9 Alba Fuerte, Isabel María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74857593E

10 Amores Domínguez, Natalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70868267T
11 Laiz Rodríguez, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71433793W
12 Muela Méndez, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53495555Q
13 Ruiz Miralles, Helena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51082815E
14 Guardamino Miguel, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72795503C
15 López Figueiras, Alma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76914671A
16 Álvarez Menéndez, Ylenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71421906Y
17 Mateos Rodríguez, María Almudena . . . . . . . . . . . . . . . . 02917798H
18 Varela Pereira, Sandra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04843530Y
19 Díez Rámila, Patricia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71272110D
20 Castejón Martínez, Lucía  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23004059B
21 Luque Magañas, Rocío  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48874627H
22 Márquez Molina, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48900215F
23 Mercader Martínez, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04615049F
24 Rodríguez Moreno, Olmo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53491548B
25 Pérez Herrane, Vanesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02275417G
26 Marcos Cristobal, Verónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72794171E
27 Rodríguez Garrett, Enrique Edgar  . . . . . . . . . . . . . . . . . 02269626D
28 Plaza Magro, Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11852776W
29 Nieto Moreno, Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53463311H
30 Carmona Espínola, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48940695F
31 Cuenca Conejero, Natalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48469528H
32 Sacristán Romero, Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33504504J
33 Rubio González, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53531546N
34 Careaga Campos, Helena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02661039P
35 Benitez Arrabal, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44581107T
36 Uceda Páez, Vanesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75146122Q
37 Peña Almodóvar, María Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50216138P
38 Rodríguez de León, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52997154W
39 Henar Castejón, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25453125Z
40 Ballesta Saeta, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44453682H
41 Velázquez Moreno, Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48820486L
42 Ruiz Manzano, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46894239E
43 Gómez Cortecero, Flor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77335133W
44 García Miguélez, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71557534A
45 Esparza Vidal, María Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20440820F
46 Pradas Jiménez, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74927166C

 Beca VI.–Actividades relacionadas con la producción de vídeo y televi-
sión y con la elaboración de guiones audiovisuales: 

1 Alba Fuerte, Isabel Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74857593E
2 Simancas González, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31720409W
3 Peña Almodóvar, María Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50216138P
4 Requena Cruz, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75142095Z
5 Rojas Martínez, Eduardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74659825P
6 Núñez López, Berta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44041688T
7 Álvarez Menéndez, Ylenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71421906Y
8 Vivas Chamorro, Marta Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28958023B
9 González Pita, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36125991Y

10 Estévez Funes, Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14625792T
11 Martín Ruiz, Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80082703S
12 Guardamino Miguel, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72795503C
13 Pérez Elena, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72045437F
14 Gómez Rollán, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70867897K
15 Muñoz Rico, Andrés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48477271X
16 Redondo Soriano, Eduardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48920483N

 Beca VII.–Actividades relacionadas con la documentación: 

1 Núñez López, Berta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44041688T
2 Aneiros Mendiguchía, María Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . 32688673S
3 Gutiérrez Labajos, Noelia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70807016K
4 Mateos Rodríguez, María Almudena . . . . . . . . . . . . . . . . 02917798H
5 Del Puerto Leranca, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52978882S
6 Valencia Martínez, Leticia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53269006V
7 Montealegre Gómez, Roberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23031871Q
8 Hernández Fernández, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . 06560500A

9 Villarejo Sánchez, Nadia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04206985D
10 Laiz Rodríguez, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71433793W
11 Castejón Martínez, Lucía  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23004059B
12 Molina Matos, Jenaro Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42178467B
13 Pérez Herrane, Vanesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02275417G
14 Henar Castejón, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25453125Z
15 Ballesta Saeta, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44453682H
16 Mora Aprile, Laura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48566077J
17 García García, Susana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74724365X
18 Gallardo Fernández, Lourdes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78502919D
19 Fernández Gómez, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50111636H
20 García Asegurado, Ana Rosa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52868166K
21 Tabing Velasco, Alexandra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72749183E
22 Rubio Feito, Miriam  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47515653E
23 Carretero Gómez, Pedro José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50129474P
24 Fernández Machado, Estrella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73259367C

 Beca VIII.–Actividades relacionadas con las tareas de edición y post-
producción de multimedia educativos para su difusión por Internet: 

1 Ceballo Roque, Juan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09204582M
2 Muñoz de Francisco, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70808687J
3 Monedero Monedero, Arturo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24395226T
4 Maldonado Majoie, Irene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48404183Q
5 Chapela Pérez, María del Mar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07248134Y
6 Moral Maroto, Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77323148T
7 Redondo Soriano, Eduardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48920483N
8 Collazos i Solá, Meritxell  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40533820T
9 Domingo Ibiricu, Rocio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02651682N

10 Mira Caballos, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44950995W
11 Allidem Caluza, May Ann  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78966410G
12 Mocholí Platero, Eva María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52654585H
13 Gomes Gonçalves, Silvio José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X6310185C
14 Martínez Monasterio-Huelin, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . 75153329R
15 Carrera Rodríguez, Lorena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71508904H
16 Martín-Caro Junoy, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50883032V

 Beca IX.–Actividades relacionadas con el análisis, la elaboración y la 
gestión de proyectos educativos internacionales y/o trabajos en colabora-
ción: 

1 Martínez Sebastián, Lucía  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51452469C
2 Fernández Sánchez, Pamela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5381850P
3 Sotos Vidas, Blanca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52994537F
4 Serrano Santos, Rosa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50221488E
5 Punzano Sirvent, Juan Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51446807Q
6 Collazos i Solá, Meritxell  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40533820T
7 Vaquero Argelés, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44482136K
8 Aparicio Álvarez, Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53269773W
9 Castaño Company, Purificación  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48393383A

10 Mora Aprile, Laura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48566077J
11 González Saavedra, Manuela María  . . . . . . . . . . . . . . . 08878594L
12 Simancas González, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31720409W
13 De las Heras Peña, Noelia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71103399A
14 Martín Hernández, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70980110V
15 Molina Torres, María Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30836862A
16 García Fernández-quintanilla, Teresa  . . . . . . . . . . . . . 50874834F
17 Varela Pereira, Sandra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04843530Y
18 Dueñas Luengo, Amalia Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47459747Y
19 Menini, Luciano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X1238995P
20 Muñoz Molina, Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75019560T
21 González Lucas, Rocío  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1183999M
22 Torralba Fernández, Agustín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44268273N
23 Charlán García, Nuria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50546278Y
24 Borrego Polo, Verónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02668651F
25 Masip Tello, Sonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20835356R
26 Fernández Calvache, Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70061781D
27 Marcos Cristobal, Verónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72794171E
28 Suárez Guisuraga, Miriam Oliva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09801978E
29 Fernández Machado, Estrella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73259367C
30 Luque Magañas, Rocío  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48874627H
31 Sánchez Gómez, Noemí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51990361B
32 Pertusa Santamaría, José María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72055343T
33 Calle González, José Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52963490X
34 Castelo Rey, Justa Susana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76576789Z
35 García Sanjuán, Sergio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51091849V
36 Barrera Marrón, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50213631P
37 González Trevejo, María del Mar  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50190534A
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 Beca X.–Actividades relacionadas con la realización de producciones 
audiovisuales: 

1 Gómez Rollán, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70867897K
2 Monedero Monedero, Arturo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24395226T
3 Domingo Ibiricu, Rocio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02651682N
4 Serrano Arenas, Alfonso Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30963324B
5 Pérez Elena, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72045437F
6 Carrasco Muñoz, Virginia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71152042R
7 Gómez Lucas, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02672835M
8 Muñoz Rico, Andrés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48477271X
9 Arjona Martín, José Borja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53368915Z

10 Larreta Astola, Koldo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78893936A
11 Fernández Rodríguez, Rebeca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05021868B
12 Del Castillo Álvarez, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70058667T
13 Gómez Méndez, Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48302338S
14 García Trelles, Inés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50872405Q
15 Benito Castro, Raúl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71273426Z
16 Maldonado Majoie, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48404183Q
17 Fernández-Cañaveral Rodríguez, David  . . . . . . . . . . . . 52535374Q
18 Muñoz de Francisco, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70808687J

 Beca XI.–Actividades relacionadas con la administración de proyectos 
internacionales educativos y/o tecnológicos: 

1 Pérez García, Alejandro Alfonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48511988C

 Beca XIV.–Actividades relacionadas con la obtención de imágenes 
fijas y en movimiento para vídeo y televisión: 

1 Cimbrón Sánchez, Héctor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70803187X
2 Porras García, Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51996661D
3 Guerrero García, Virginia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74867522S
4 Hidalgo García, Laura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20258997E
5 Cabanillas Arroba, Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47489560B
6 Del Valle Jiménez de Muñana, Lucía  . . . . . . . . . . . . . . . . . 04216490S
7 Cortés Fernández, Santiago David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46888798D
8 Sánchez Uceda, Irene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02536812G
9 Remesal López, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47498934R

 Beca XV.–Actividades relacionadas con la captación, registro, trata-
miento y reproducción de sonido en producciones audiovisuales: 

1 Fuentes Del Toro, Rafael  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51090262V
2 Pertusa San Martín, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20218641P
3 Poza Ruiz, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02905064A
4 Cortijo Colomina, Giovanna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02282647N

 Beca XVI.–Actividades relacionadas con la edición y post-producción 
de audiovisuales para la televisión: 

1 Centeno Juan, María Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53108965X
2 Ortiz Venegas, María Ángeles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74726336A
3 Ortiz Venegas, Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74726335W
4 Hinojosa Lanzuela, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26975641E

 Tercero.–Las becas no adjudicadas por ausencia de candidatos y por 
las renuncias o desistimientos que en su caso se produzcan, serán cubier-
tas por el procedimiento establecido en el punto duodécimo de la Orden 
de convocatoria.

Cuarto.–El importe total de las sesenta becas concedidas mediante la 
presente resolución asciende a un total de 717.088,80 euros, imputables a 
la aplicación presupuestaria 18.10.322J.485.00 de los Presupuestos Gene-
rales del Estado para el año 2008.

Quinto.–La documentación aportada por los participantes en el citado 
concurso público para otorgar las becas, excepto en el caso de titulares y 
suplentes que no hayan renunciado, podrá ser retirada por los mismos o 
persona a la que autoricen por escrito y que adjunte fotocopia del Docu-
mento Nacional de Identidad del titular, una vez transcurridos tres meses 
contados desde la publicación de la presente Orden y por un período de 
un mes, en el Servicio de Gestión Económica y Administrativa del Centro 
Nacional de Información y Comunicación Educativa (calle Torrelaguna 
58, 28027 Madrid) Los titulares y suplentes que no hayan renunciado a su 
participación en la convocatoria podrán requerir la devolución de la docu-
mentación al final del periodo de disfrute de las becas.

Sexto.–La lista de excluidos se publicará en el tablón de anuncios del 
Centro Nacional de Información y Comunicación Educativa, C/ Torrela-
guna, 58, Madrid, y en su portal web: http://www.cnice.mec.es

Séptimo.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potes-
tativo de reposición en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero) o recurso conten-
cioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según 
previene la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Madrid, 29 de diciembre de 2007.–La Ministra de Educación y Ciencia, 
P.D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), el Secretario General de Educa-
ción, Alejandro Tiana Ferrer. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 790 RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2007, de la Direc-
ción General de Trabajo, por la que se registra y publica el 
Convenio colectivo de Stock Uno Grupo de Servicios, S. L.

Visto el texto del Convenio Colectivo de la empresa Stock Uno Grupo 
de Servicios, S.L. (Código de Convenio n.º 9016832) que fue suscrito, con 
fecha 5 de septiembre de 2007, de una parte por los designados por la 
Dirección de la empresa, en representación de la misma, y de otra por los 
Delegados de personal, en representación de los trabajadores afectados, 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartado 2 y 3, del 
Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real 
Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios 
Colectivos de trabajo, 

Esta Dirección General de Trabajo, resuelve:

Primero.–Ordenar la inscripción del citado Convenio Colectivo en el 
correspondiente Registro de este Centro Directivo, con notificación a la 
Comisión Negociadora.

Segundo.–Disponer su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 21 de noviembre de 2007.–El Director General de Trabajo, 
Raúl Riesco Roche.

CONVENIO COLECTIVO PARA LA EMPRESA STOCK UNO 
GRUPO DE SERVICIOS. 2007-2012

CAPÍTULO I

Disposiciones generales

Artículo 1. Ámbito de aplicación.

El presente Convenio establece las bases para las relaciones laborales 
entre la empresa Stock Uno Grupo de Servicios y sus trabajadores.

Artículo 2. Ámbito territorial.

Las normas contenidas en este Convenio Colectivo Nacional serán de 
aplicación en todos los centros de trabajo que la empresa tiene en la 
actualidad y los que pueda establecer en el futuro en todo el territorio 
español.

Artículo 3. Ámbito funcional y personal.

1. El presente Convenio será de aplicación a la empresa «Stock Uno 
Grupo de Servicios » y sus trabajadores, dedicados conjuntamente a pres-
tar los servicios externos que se contemplen o puedan contemplarse en 
su objeto social, así como los propios estructurales de la entidad.

2. Se excluyen formalmente del ámbito personal de este convenio 
colectivo a los trabajadores comprendidos en los artículos 1.3, apartado 
c), y 2.1, apartado a), del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, 
aprobatorio del Estatuto de los Trabajadores.

Artículo 4. Ámbito temporal.

El presente Convenio Colectivo entrará en vigor el día 1 de septiembre 
de 2007 sea cual fuere la fecha de su firma y de su publicación en el BOE 
o en cualquiera de los Boletines de Autonómicos o Provinciales y manten-
drá su vigencia hasta el 31 de diciembre de 2012.


